

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 1 / 21

**Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

| Item:  | 1            | Quantidade:    | 150         | Unidade: | BARRA    |
|--|--------------|----------------|-------------|----------|----------|
| <b>Produto:</b> AÇO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO, 12 M         |              |                |             |          |          |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                        | ACELOR MITAL | R\$9,40        | R\$1.410,00 | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA               | nacional     | R\$9,50        | R\$1.425,00 | 2        | Não      |
| LAJES BUTZKE LTDA  | GERDAU       | R\$13,50       | R\$2.025,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 2            | Quantidade:    | 100         | Unidade: | BARRA    |
| <b>Produto:</b> AÇO CA-50, 6,3 MM (1/4"), VERGALHÃO, 12 M  |              |                |             |          |          |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| LAJES BUTZKE LTDA  | GERDAU       | R\$20,00       | R\$2.000,00 | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                        | ACELOR MITAL | R\$22,00       | R\$2.200,00 | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA               | nacional     | R\$22,64       | R\$2.264,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 3            | Quantidade:    | 100         | Unidade: | BARRA    |
| <b>Produto:</b> AÇO CA-50, 8,0 MM (5/16"), VERGALHÃO, 12 M |              |                |             |          |          |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| LAJES BUTZKE LTDA  | GERDAU       | R\$32,00       | R\$3.200,00 | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                        | ACELOR MITAL | R\$32,60       | R\$3.260,00 | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA               | nacional     | R\$33,59       | R\$3.359,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 4            | Quantidade:    | 100         | Unidade: | BARRA    |
| <b>Produto:</b> AÇO CA-50, 10,0 MM (3/8"), VERGALHÃO, 12 M |              |                |             |          |          |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| LAJES BUTZKE LTDA  | GERDAU       | R\$48,00       | R\$4.800,00 | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                        | ACELOR MITAL | R\$48,60       | R\$4.860,00 | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA               | nacional     | R\$50,70       | R\$5.070,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 5            | Quantidade:    | 120         | Unidade: | BARRA    |
| <b>Produto:</b> AÇO CA-50, 12,5 MM (1/2"), VERGALHÃO, 12 M |              |                |             |          |          |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| LAJES BUTZKE LTDA  | GERDAU       | R\$75,00       | R\$9.000,00 | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                        | ACELOR MITAL | R\$75,40       | R\$9.048,00 | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA               | nacional     | R\$79,20       | R\$9.504,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 6            | Quantidade:    | 30          | Unidade: | BARRA    |
| <b>Produto:</b> AÇO CA-50, 16,0 MM (5/8"), VERGALHÃO, 12 M |              |                |             |          |          |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP          | GV DO BRASIL | R\$115,00      | R\$3.450,00 | 1        | Sim      |
| LAJES BUTZKE LTDA  | GERDAU       | R\$117,90      | R\$3.537,00 | 2        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                        | ACELOR MITAL | R\$123,00      | R\$3.690,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 7            | Quantidade:    | 30          | Unidade: | BARRA    |
| <b>Produto:</b> AÇO CA-50, 20,0 MM (3/4"), VERGALHÃO, 12 M |              |                |             |          |          |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP          | GV DO BRASIL | R\$173,00      | R\$5.190,00 | 1        | Sim      |
| LAJES BUTZKE LTDA  | GERDAU       | R\$174,90      | R\$5.247,00 | 2        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                        | ACELOR MITAL | R\$189,00      | R\$5.670,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 8            | Quantidade:    | 30          | Unidade: | BARRA    |
| <b>Produto:</b> AÇO CA-50, 25,0 MM (1"), VERGALHÃO, 12 M   |              |                |             |          |          |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| LAJES BUTZKE LTDA  | GERDAU       | R\$289,90      | R\$8.697,00 | 1        | Sim      |

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 2 / 21

**Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

| Item:  | 8                           | Quantidade:    | 30           | Unidade: | BARRA    |
|--|-----------------------------|----------------|--------------|----------|----------|
| <b>Produto:</b> AÇO CA-50, 25,0 MM (1"), VERGALHÃO, 12 M                         |                             |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca                       | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | ACELOR MITAL                | R\$290,00      | R\$8.700,00  | 2        | Não      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP                                | GV DO BRASIL                | R\$293,00      | R\$8.790,00  | 3        | Não      |
| Item:  | 9                           | Quantidade:    | 30           | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> TRELIÇA DE FERRO H8, 6 METROS DE COMPRIMENTO                     |                             |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca                       | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | ACELOR MITAL                | R\$21,00       | R\$630,00    | 1        | Sim      |
| LAJES BUTZKE LTDA  | BUTZKE                      | R\$22,15       | R\$664,50    | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                                     | nacional                    | R\$24,50       | R\$735,00    | 3        | Não      |
| Item:  | 10                          | Quantidade:    | 200          | Unidade: | M3.      |
| <b>Produto:</b> AREIA FINA   |                             |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca                       | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP                                | VEIGA                       | R\$155,00      | R\$31.000,00 | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA | R\$156,00      | R\$31.200,00 | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                                     | VEIGA                       | R\$190,00      | R\$38.000,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 11                          | Quantidade:    | 50           | Unidade: | M3.      |
| <b>Produto:</b> AREIA MÉDIA  |                             |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca                       | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP                                | MONDINI                     | R\$90,00       | R\$4.500,00  | 1        | Sim      |
| LAJES BUTZKE LTDA  | OURO PRETO                  | R\$92,50       | R\$4.625,00  | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                                     | benedito                    | R\$102,00      | R\$5.100,00  | 3        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | PEDREIRA VALE DO SELKE LTDA | R\$137,00      | R\$6.850,00  | 4        | Não      |
| Item:  | 12                          | Quantidade:    | 50           | Unidade: | M3.      |
| <b>Produto:</b> AREIA GROSSA   |                             |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca                       | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP                                | MONDINI                     | R\$80,00       | R\$4.000,00  | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                                     | benedito                    | R\$85,00       | R\$4.250,00  | 2        | Não      |
| LAJES BUTZKE LTDA  | OURO PRETO                  | R\$89,00       | R\$4.450,00  | 3        | Não      |
| Item:  | 13                          | Quantidade:    | 250          | Unidade: | M3.      |
| <b>Produto:</b> AREIA INDUSTRIAL PÓ DE BRITA N° 0 (SEM MISTURA COM AREIA DE RIO) |                             |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca                       | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP                                | MONDINI                     | R\$120,00      | R\$30.000,00 | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | BLUMETERRA                  | R\$125,00      | R\$31.250,00 | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                                     | BLUMETERRA                  | R\$160,00      | R\$40.000,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 14                          | Quantidade:    | 100          | Unidade: | M3.      |
| <b>Produto:</b> BRITA N° 0   |                             |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca                       | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| LAJES BUTZKE LTDA  | OURO PRETO                  | R\$109,00      | R\$10.900,00 | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | BLUMETERRA                  | R\$110,00      | R\$11.000,00 | 2        | Não      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP                                | BLUMETERRA                  | R\$125,00      | R\$12.500,00 | 3        | Não      |

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 3 / 21

**Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

| Item:  | 15           | Quantidade:    | 200          | Unidade: | M3.      |  |  |
|--|--------------|----------------|--------------|----------|----------|--|--|
| <b>Produto:</b> BRITA Nº 1                                   |              |                |              |          |          |  |  |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |  |  |
| LAJES BUTZKE LTDA  | OURO PRETO   | R\$114,00      | R\$22.800,00 | 1        | Sim      |  |  |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | BLUMETERRA   | R\$115,00      | R\$23.000,00 | 2        | Não      |  |  |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                 | BLUMETERRA   | R\$140,00      | R\$28.000,00 | 3        | Não      |  |  |
| Item:  | 16           | Quantidade:    | 200          | Unidade: | M3.      |  |  |
| <b>Produto:</b> BRITA Nº 2                                   |              |                |              |          |          |  |  |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |  |  |
| LAJES BUTZKE LTDA  | OURO PRETO   | R\$109,00      | R\$21.800,00 | 1        | Sim      |  |  |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | BLUMETERRA   | R\$110,00      | R\$22.000,00 | 2        | Não      |  |  |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP            | BLUMETERRA   | R\$120,00      | R\$24.000,00 | 3        | Não      |  |  |
| Item:  | 17           | Quantidade:    | 100          | Unidade: | M3.      |  |  |
| <b>Produto:</b> BRITA Nº 3                                   |              |                |              |          |          |  |  |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |  |  |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP            | BLUMETERRA   | R\$137,00      | R\$13.700,00 | 1        | Sim      |  |  |
| LAJES BUTZKE LTDA  | OURO PRETO   | R\$138,00      | R\$13.800,00 | 2        | Não      |  |  |
| Item:  | 18           | Quantidade:    | 80           | Unidade: | UNID     |  |  |
| <b>Produto:</b> ARGAMASSA COLANTE TIPO ACI (SACO DE 20 KG)   |              |                |              |          |          |  |  |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |  |  |
| DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                             | TINCOLAR     | R\$9,00        | R\$720,00    | 1        | Sim      |  |  |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | certa        | R\$9,20        | R\$736,00    | 2        | Não      |  |  |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                 | certa        | R\$10,90       | R\$872,00    | 3        | Não      |  |  |
| Item:  | 19           | Quantidade:    | 80           | Unidade: | UNID     |  |  |
| <b>Produto:</b> ARGAMASSA COLANTE TIPO ACII (SACO DE 20 KG)  |              |                |              |          |          |  |  |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |  |  |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | certa        | R\$15,00       | R\$1.200,00  | 1        | Sim      |  |  |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                 | certa        | R\$16,90       | R\$1.352,00  | 2        | Não      |  |  |
| DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                             | TINCOLAR     | R\$21,80       | R\$1.744,00  | 3        | Não      |  |  |
| Item:  | 20           | Quantidade:    | 50           | Unidade: | UNID     |  |  |
| <b>Produto:</b> ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII (SACO DE 20 KG) |              |                |              |          |          |  |  |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |  |  |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP            | INKOR        | R\$18,00       | R\$900,00    | 1        | Sim      |  |  |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | certa        | R\$18,50       | R\$925,00    | 2        | Não      |  |  |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                 | certa        | R\$20,00       | R\$1.000,00  | 3        | Não      |  |  |
| Item:  | 21           | Quantidade:    | 100          | Unidade: | UNID     |  |  |
| <b>Produto:</b> CAL HIDRATADA (SACO DE 20 KG)                |              |                |              |          |          |  |  |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |  |  |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP            | BOTUVERA     | R\$12,90       | R\$1.290,00  | 1        | Sim      |  |  |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                          | BOA VISTA    | R\$13,00       | R\$1.300,00  | 2        | Não      |  |  |
| DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                             | ITABRANCA    | R\$13,30       | R\$1.330,00  | 3        | Não      |  |  |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                 | cal boavista | R\$17,50       | R\$1.750,00  | 4        | Não      |  |  |



## Quadro Comparativo de Preço

| Item:  | 22           | Quantidade:    | 600          | Unidade: | UNID     |
|--|--------------|----------------|--------------|----------|----------|
| <b>Produto:</b> CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)   |              |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | SUPREMO      | R\$33,00       | R\$19.800,00 | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | VOTORAN      | R\$34,00       | R\$20.400,00 | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | VOTORAN      | R\$38,00       | R\$22.800,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 23           | Quantidade:    | 70           | Unidade: | KG       |
| <b>Produto:</b> ARAME RECOZIDO, FIO 12 BWG, 2,7 MM   |              |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | GV DO BRASIL | R\$12,90       | R\$903,00    | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | VONDER       | R\$13,20       | R\$924,00    | 2        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | ACELOR MITAL | R\$15,80       | R\$1.106,00  | 3        | Não      |
| Item:  | 24           | Quantidade:    | 30           | Unidade: | KG       |
| <b>Produto:</b> ARAME RECOZIDO, FIO 18 BWG, 1,25 MM  |              |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | GV DO BRASIL | R\$14,80       | R\$444,00    | 1        | Sim      |
| DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA   | ARAMETRIX    | R\$14,90       | R\$447,00    | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | DEPECIL      | R\$16,00       | R\$480,00    | 3        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | ACELOR MITAL | R\$18,00       | R\$540,00    | 4        | Não      |
| Item:  | 25           | Quantidade:    | 150          | Unidade: | KG       |
| <b>Produto:</b> ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG, 2,10 MM   |              |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | BELGO        | R\$18,50       | R\$2.775,00  | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | BELGO        | R\$18,70       | R\$2.805,00  | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | VONDER       | R\$21,70       | R\$3.255,00  | 3        | Não      |
| Item:  | 26           | Quantidade:    | 5            | Unidade: | ROLO     |
| <b>Produto:</b> ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), ROLO COM 250 M  |              |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | VONDER       | R\$170,00      | R\$850,00    | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | VONDER       | R\$172,00      | R\$860,00    | 2        | Não      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | MOTTO        | R\$250,00      | R\$1.250,00  | 3        | Não      |
| Item:  | 27           | Quantidade:    | 400          | Unidade: | M2.      |
| <b>Produto:</b> TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR / LOSANGULAR, DIÂMETRO MÍNIMO DO FIO 1,65 MM, MALHA 7 X 7 CM OU MENOR, DISPONÍVEL ENTRE 1 A 2 M DE ALTURA. VALOR POR M² |              |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | KD TELAS     | R\$8,90        | R\$3.560,00  | 1        | Sim      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | TELAS FRANZ  | R\$9,00        | R\$3.600,00  | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | KD TELAS     | R\$11,60       | R\$4.640,00  | 3        | Não      |
| Item:  | 28           | Quantidade:    | 400          | Unidade: | M2.      |
| <b>Produto:</b> TELA SOLDADA GALVANIZADA, DIÂMETRO MÍNIMO DO FIO 1,9 MM, MALHA 5X10 OU 5X15, DISPONÍVEL NAS ALTURA DE 1M, 1,2M E 1,5M. VALOR POR M²                            |              |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca        | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | TELAS FRANZ  | R\$13,50       | R\$5.400,00  | 1        | Sim      |





## Quadro Comparativo de Preço

| Item:   | 28   | Quantidade:        | 400          | Unidade:        | M2.      |
|---|--|--------------------|--------------|-----------------|----------|
| <b>Produto:</b>                                   | TELA SOLDADA GALVANIZADA, DIÂMETRO MÍNIMO DO FIO 1,9 MM, MALHA 5X10 OU 5X15, DISPONÍVEL NAS ALTURA DE 1M, 1,2M E 1,5M. VALOR POR M²        |                    |              |                 |          |
| Fornecedor  | Marca  | Preço Unitário     | Preço Total  | Posição         | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA               | KD TELAS   | R\$13,60           | R\$5.440,00  | 2               | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA      | DISTRIBUIDORA BLUMENAU   | R\$14,52           | R\$5.808,00  | 3               | Não      |
| <b>Item:</b>                                      | 29   | <b>Quantidade:</b> | 300          | <b>Unidade:</b> | M2.      |
| <b>Produto:</b>                                   | TELA SOLDADA GALVANIZADA, COM REVESTIMENTO EM PVC, COR VERDE, FIO 2,00 MM, MALHA 5X10 CM, DISPONÍVEL ENTRE 1 A 2 M DE ALTURA. VALOR POR M² |                    |              |                 |          |
| Fornecedor  | Marca  | Preço Unitário     | Preço Total  | Posição         | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA               | KD TELAS   | R\$26,00           | R\$7.800,00  | 1               | Sim      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | TELAS FRANZ  | R\$26,80           | R\$8.040,00  | 2               | Não      |
| <b>Item:</b>                                      | 30   | <b>Quantidade:</b> | 1.500        | <b>Unidade:</b> | UNID     |
| <b>Produto:</b>                                   | TIJOLO CERÂMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 06 FUROS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 9 X 14 X 24 CM  |                    |              |                 |          |
| Fornecedor  | Marca  | Preço Unitário     | Preço Total  | Posição         | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA               | FELIPPI  | R\$0,78            | R\$1.170,00  | 1               | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA      | CERAMICA FELLIPE   | R\$0,79            | R\$1.185,00  | 2               | Não      |
| DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                  | CERAMICA FELLIPE   | R\$1,25            | R\$1.875,00  | 3               | Não      |
| <b>Item:</b>                                      | 31   | <b>Quantidade:</b> | 2.000        | <b>Unidade:</b> | UNID     |
| <b>Produto:</b>                                   | TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 5 X 11,5 X 24 CM  |                    |              |                 |          |
| Fornecedor  | Marca  | Preço Unitário     | Preço Total  | Posição         | Vencedor |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA      | CERAMICA FELLIPE   | R\$1,00            | R\$2.000,00  | 1               | Sim      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | KREYSSIG   | R\$1,05            | R\$2.100,00  | 2               | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA               | FELIPPI  | R\$1,40            | R\$2.800,00  | 3               | Não      |
| <b>Item:</b>                                      | 32   | <b>Quantidade:</b> | 150          | <b>Unidade:</b> | UNID     |
| <b>Produto:</b>                                   | TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO), ESPESSURA 4 MM; COMPRIMENTO 2,44 M; LARGURA 50 CM  |                    |              |                 |          |
| Fornecedor  | Marca  | Preço Unitário     | Preço Total  | Posição         | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA               | MULTILIT   | R\$14,20           | R\$2.130,00  | 1               | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA      | MULTILIT   | R\$14,40           | R\$2.160,00  | 2               | Não      |
| DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                  | ETERNIT  | R\$22,00           | R\$3.300,00  | 3               | Não      |
| <b>Item:</b>                                      | 33   | <b>Quantidade:</b> | 300          | <b>Unidade:</b> | METRO    |
| <b>Produto:</b>                                   | TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO), ESPESSURA 6 MM; LARGURA 1,10 M, VALOR POR METRO LINEAR.                                      |                    |              |                 |          |
| Fornecedor  | Marca  | Preço Unitário     | Preço Total  | Posição         | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA               | MULTILIT   | R\$19,50           | R\$5.850,00  | 1               | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA      | MULTILIT   | R\$19,70           | R\$5.910,00  | 2               | Não      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | IMBRALIT   | R\$29,90           | R\$8.970,00  | 3               | Não      |
| <b>Item:</b>                                      | 35   | <b>Quantidade:</b> | 5.000        | <b>Unidade:</b> | UNID     |
| <b>Produto:</b>                                   | BLOCO DE CONCRETO, MEDIDAS 14 X 19 X 39 CM.  |                    |              |                 |          |
| Fornecedor  | Marca  | Preço Unitário     | Preço Total  | Posição         | Vencedor |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA      | JANKE  | R\$1,90            | R\$9.500,00  | 1               | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA               | EDUARDO JANKE  | R\$2,00            | R\$10.000,00 | 2               | Não      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | ASCURRA  | R\$2,10            | R\$10.500,00 | 3               | Não      |



## Quadro Comparativo de Preço

| Item:   | 36                         | Quantidade:    | 100          | Unidade: | UNID     |
|---|----------------------------|----------------|--------------|----------|----------|
| <b>Produto:</b> PALANQUE DE CONCRETO COM CURVA P/ CERCA ALAMBRADO, ALTURA TOTAL 3,0 M (+- 2,5M + 0,5M), ESPESSURA MÍNIMA 8CM X 10CM       |                            |                |              |          |          |
| Fornecedor  | Marca                      | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| LAJES BUTZKE LTDA   | BUTZKE                     | R\$38,00       | R\$3.800,00  | 1        | Sim      |
| CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA   | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO | R\$39,00       | R\$3.900,00  | 2        | Não      |
| <b>Item:</b> 37 <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> UNID   |                            |                |              |          |          |
| <b>Produto:</b> PALANQUE DE CERCA RETO DE CONCRETO, 8 X 10 CM, ALTURA 1,60 M  |                            |                |              |          |          |
| Fornecedor  | Marca                      | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| LAJES BUTZKE LTDA   | BUTZKE                     | R\$21,00       | R\$2.100,00  | 1        | Sim      |
| CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA   | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO | R\$22,00       | R\$2.200,00  | 2        | Não      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | ARTERIO                    | R\$25,90       | R\$2.590,00  | 3        | Não      |
| <b>Item:</b> 38 <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> UNID   |                            |                |              |          |          |
| <b>Produto:</b> PALANQUE DE CERCA RETO DE CONCRETO, 8 X 10 CM, ALTURA 2,00 M  |                            |                |              |          |          |
| Fornecedor  | Marca                      | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| LAJES BUTZKE LTDA   | BUTZKE                     | R\$24,00       | R\$2.400,00  | 1        | Sim      |
| CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA   | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO | R\$25,00       | R\$2.500,00  | 2        | Não      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | ARTERIO                    | R\$32,90       | R\$3.290,00  | 3        | Não      |
| <b>Item:</b> 39 <b>Quantidade:</b> 50 <b>Unidade:</b> UNID  |                            |                |              |          |          |
| <b>Produto:</b> PALANQUE RETO DE CONCRETO, 14 X 14 CM, ALTURA 3,00 M  |                            |                |              |          |          |
| Fornecedor  | Marca                      | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA   | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO | R\$98,00       | R\$4.900,00  | 1        | Sim      |
| <b>Item:</b> 40 <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> M2.  |                            |                |              |          |          |
| <b>Produto:</b> PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA (COR VERMELHO), 20 X 20 X 6 CM   |                            |                |              |          |          |
| Fornecedor  | Marca                      | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME  | INOVA                      | R\$99,00       | R\$9.900,00  | 1        | Sim      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | ANKLAN                     | R\$101,50      | R\$10.150,00 | 2        | Não      |
| <b>Item:</b> 41 <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> M2.  |                            |                |              |          |          |
| <b>Produto:</b> PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA (COR VERMELHO), 10 X 20 X 6 CM   |                            |                |              |          |          |
| Fornecedor  | Marca                      | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME  | INOVA                      | R\$99,00       | R\$9.900,00  | 1        | Sim      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | ANKLAN                     | R\$101,50      | R\$10.150,00 | 2        | Não      |
| <b>Item:</b> 42 <b>Quantidade:</b> 1.000 <b>Unidade:</b> M2.  |                            |                |              |          |          |
| <b>Produto:</b> BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER), COR NATURAL, 6 CM ESPESSURA X 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO |                            |                |              |          |          |
| Fornecedor  | Marca                      | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME  | INOVA                      | R\$52,00       | R\$52.000,00 | 1        | Sim      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | ANKLAN                     | R\$59,30       | R\$59.300,00 | 2        | Não      |
| <b>Item:</b> 43 <b>Quantidade:</b> 1.000 <b>Unidade:</b> M2.  |                            |                |              |          |          |
| <b>Produto:</b> BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER), COR NATURAL, 8 CM ESPESSURA X 10 CM ALTURA X 20 CM COMPRIMENTO  |                            |                |              |          |          |
| Fornecedor  | Marca                      | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME  | INOVA                      | R\$59,90       | R\$59.900,00 | 1        | Sim      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | ANKLAN                     | R\$71,15       | R\$71.150,00 | 2        | Não      |

Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.POrdenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não

## Quadro Comparativo de Preço

| Item:   | 44  | Quantidade:        | 1.000        | Unidade:        | M2.          |
|---|---|--------------------|--------------|-----------------|--------------|
| <b>Produto:</b>                                   | BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER 16 FACES), COR NATURAL, 8 CM ESPESSURA, MEDIDAS APROXIMADAS 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO |                    |              |                 |              |
| Fornecedor  | Marca   | Preço Unitário     | Preço Total  | Posição         | Vencedor     |
| INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME                | INOVA   | R\$65,00           | R\$65.000,00 | 1               | Sim          |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | ANKLAN  | R\$73,45           | R\$73.450,00 | 2               | Não          |
| <b>Item:</b>                                      | <b>45</b>   | <b>Quantidade:</b> | <b>500</b>   | <b>Unidade:</b> | <b>METRO</b> |
| <b>Produto:</b>                                   | MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ALTURA 30 CM, ESPESSURA CÔNICA 15 X 12 CM (60X30X15X12). VALOR POR METRO LINEAR.       |                    |              |                 |              |
| Fornecedor  | Marca   | Preço Unitário     | Preço Total  | Posição         | Vencedor     |
| INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME                | INOVA   | R\$36,00           | R\$18.000,00 | 1               | Sim          |
| CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                   | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO  | R\$36,50           | R\$18.250,00 | 2               | Não          |
| <b>Item:</b>                                      | <b>46</b>   | <b>Quantidade:</b> | <b>5.000</b> | <b>Unidade:</b> | <b>UNID</b>  |
| <b>Produto:</b>                                   | TIJOLO DE CONCRETO COM MEDIDAS MÍNIMAS 25 X 15 X 8CM  |                    |              |                 |              |
| Fornecedor  | Marca   | Preço Unitário     | Preço Total  | Posição         | Vencedor     |
| INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME                | INOVA   | R\$2,80            | R\$14.000,00 | 1               | Sim          |
| <b>Item:</b>                                      | <b>47</b>   | <b>Quantidade:</b> | <b>400</b>   | <b>Unidade:</b> | <b>UNID</b>  |
| <b>Produto:</b>                                   | TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 20 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.  |                    |              |                 |              |
| Fornecedor  | Marca   | Preço Unitário     | Preço Total  | Posição         | Vencedor     |
| DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                  | DRAGAO  | R\$25,80           | R\$10.320,00 | 1               | Sim          |
| INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME                | INOVA   | R\$26,00           | R\$10.400,00 | 2               | Não          |
| CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                   | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO  | R\$27,50           | R\$11.000,00 | 3               | Não          |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | CONCRERIO   | R\$27,80           | R\$11.120,00 | 4               | Não          |
| <b>Item:</b>                                      | <b>48</b>   | <b>Quantidade:</b> | <b>1.500</b> | <b>Unidade:</b> | <b>UNID</b>  |
| <b>Produto:</b>                                   | TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 30 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.  |                    |              |                 |              |
| Fornecedor  | Marca   | Preço Unitário     | Preço Total  | Posição         | Vencedor     |
| DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                  | DRAGAO  | R\$35,00           | R\$52.500,00 | 1               | Sim          |
| INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME                | INOVA   | R\$35,20           | R\$52.800,00 | 2               | Não          |
| CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                   | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO  | R\$35,50           | R\$53.250,00 | 3               | Não          |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | CONCRERIO   | R\$36,00           | R\$54.000,00 | 4               | Não          |
| <b>Item:</b>                                      | <b>49</b>   | <b>Quantidade:</b> | <b>1.500</b> | <b>Unidade:</b> | <b>UNID</b>  |
| <b>Produto:</b>                                   | TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 40 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.  |                    |              |                 |              |
| Fornecedor  | Marca   | Preço Unitário     | Preço Total  | Posição         | Vencedor     |
| INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME                | INOVA   | R\$45,75           | R\$68.625,00 | 1               | Sim          |
| DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                  | DRAGAO  | R\$45,80           | R\$68.700,00 | 2               | Não          |
| CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                   | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO  | R\$48,00           | R\$72.000,00 | 3               | Não          |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | CONCRERIO   | R\$48,00           | R\$72.000,00 | 4               | Não          |
| <b>Item:</b>                                      | <b>50</b>   | <b>Quantidade:</b> | <b>300</b>   | <b>Unidade:</b> | <b>UNID</b>  |
| <b>Produto:</b>                                   | TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 50 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.  |                    |              |                 |              |
| Fornecedor  | Marca   | Preço Unitário     | Preço Total  | Posição         | Vencedor     |
| DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                  | DRAGAO  | R\$77,60           | R\$23.280,00 | 1               | Sim          |
| INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME                | INOVA   | R\$77,90           | R\$23.370,00 | 2               | Não          |
| CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA                   | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO  | R\$78,00           | R\$23.400,00 | 3               | Não          |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | CONCRERIO   | R\$83,00           | R\$24.900,00 | 4               | Não          |

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 8 / 21

**Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

| Item:   | 51                         | Quantidade:    | 750           | Unidade: | UNID     |  |  |
|---|----------------------------|----------------|---------------|----------|----------|--|--|
| <b>Produto:</b> TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 60 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.    |                            |                |               |          |          |  |  |
| Fornecedor  | Marca                      | Preço Unitário | Preço Total   | Posição  | Vencedor |  |  |
| CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA   | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO | R\$208,00      | R\$156.000,00 | 1        | Sim      |  |  |
| DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  | DRAGAO                     | R\$209,00      | R\$156.750,00 | 2        | Não      |  |  |
| INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME  | INOVA                      | R\$210,00      | R\$157.500,00 | 3        | Não      |  |  |
| Item:   | 52                         | Quantidade:    | 400           | Unidade: | UNID     |  |  |
| <b>Produto:</b> TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 80 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.    |                            |                |               |          |          |  |  |
| Fornecedor  | Marca                      | Preço Unitário | Preço Total   | Posição  | Vencedor |  |  |
| CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA   | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO | R\$277,00      | R\$110.800,00 | 1        | Sim      |  |  |
| INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME  | INOVA                      | R\$278,00      | R\$111.200,00 | 2        | Não      |  |  |
| DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  | DRAGAO                     | R\$289,50      | R\$115.800,00 | 3        | Não      |  |  |
| Item:   | 53                         | Quantidade:    | 500           | Unidade: | UNID     |  |  |
| <b>Produto:</b> TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 1 M DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.      |                            |                |               |          |          |  |  |
| Fornecedor  | Marca                      | Preço Unitário | Preço Total   | Posição  | Vencedor |  |  |
| INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME  | INOVA                      | R\$386,80      | R\$193.400,00 | 1        | Sim      |  |  |
| CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA   | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO | R\$387,00      | R\$193.500,00 | 2        | Não      |  |  |
| DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  | DRAGAO                     | R\$389,00      | R\$194.500,00 | 3        | Não      |  |  |
| Item:   | 54                         | Quantidade:    | 400           | Unidade: | UNID     |  |  |
| <b>Produto:</b> TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, DIAMETRO NOMINAL DE 120 CM X 1 M DE COMPRIMENTO |                            |                |               |          |          |  |  |
| Fornecedor  | Marca                      | Preço Unitário | Preço Total   | Posição  | Vencedor |  |  |
| INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME  | INOVA                      | R\$806,50      | R\$322.600,00 | 1        | Sim      |  |  |
| CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA   | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO | R\$807,00      | R\$322.800,00 | 2        | Não      |  |  |
| Item:   | 55                         | Quantidade:    | 150           | Unidade: | KG       |  |  |
| <b>Produto:</b> PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 13 X 15  |                            |                |               |          |          |  |  |
| Fornecedor  | Marca                      | Preço Unitário | Preço Total   | Posição  | Vencedor |  |  |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | IMPRELL                    | R\$13,00       | R\$1.950,00   | 1        | Sim      |  |  |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | BENORTE                    | R\$14,50       | R\$2.175,00   | 2        | Não      |  |  |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA  | GERDAU                     | R\$16,45       | R\$2.467,50   | 3        | Não      |  |  |
| Item:   | 56                         | Quantidade:    | 60            | Unidade: | KG       |  |  |
| <b>Produto:</b> PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 24  |                            |                |               |          |          |  |  |
| Fornecedor  | Marca                      | Preço Unitário | Preço Total   | Posição  | Vencedor |  |  |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | IMPRELL                    | R\$11,00       | R\$660,00     | 1        | Sim      |  |  |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | BENORTE                    | R\$12,00       | R\$720,00     | 2        | Não      |  |  |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA  | GERDAU                     | R\$14,50       | R\$870,00     | 3        | Não      |  |  |
| Item:   | 57                         | Quantidade:    | 150           | Unidade: | KG       |  |  |
| <b>Produto:</b> PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27  |                            |                |               |          |          |  |  |
| Fornecedor  | Marca                      | Preço Unitário | Preço Total   | Posição  | Vencedor |  |  |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | IMPRELL                    | R\$11,00       | R\$1.650,00   | 1        | Sim      |  |  |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | BENORTE                    | R\$11,50       | R\$1.725,00   | 2        | Não      |  |  |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA  | GERDAU                     | R\$13,80       | R\$2.070,00   | 3        | Não      |  |  |



**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 9 / 21

**Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

| Item:  | 58        | Quantidade:    | 50           | Unidade: | KG       |
|--|-----------|----------------|--------------|----------|----------|
| <b>Produto:</b> PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 36   |           |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca     | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | IMPRELL   | R\$11,50       | R\$575,00    | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | BENORTE   | R\$12,00       | R\$600,00    | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | GERDAU    | R\$13,20       | R\$660,00    | 3        | Não      |
| Item:  | 59        | Quantidade:    | 400          | Unidade: | KG       |
| <b>Produto:</b> PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 24 X 66   |           |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca     | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | BENORTE   | R\$14,50       | R\$5.800,00  | 1        | Sim      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | IMPRELL   | R\$16,50       | R\$6.600,00  | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | GERDAU    | R\$17,80       | R\$7.120,00  | 3        | Não      |
| Item:  | 60        | Quantidade:    | 100          | Unidade: | KG       |
| <b>Produto:</b> PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 25 X 72   |           |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca     | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | GERDAU    | R\$16,00       | R\$1.600,00  | 1        | Sim      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | IMPRELL   | R\$16,30       | R\$1.630,00  | 2        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | BENORTE   | R\$17,50       | R\$1.750,00  | 3        | Não      |
| Item:  | 61        | Quantidade:    | 20           | Unidade: | BARRA    |
| <b>Produto:</b> TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)  |           |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca     | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | PLASTILIT | R\$48,00       | R\$960,00    | 1        | Sim      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | TUBOZAN   | R\$48,90       | R\$978,00    | 2        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | KRONA     | R\$58,00       | R\$1.160,00  | 3        | Não      |
| Item:  | 62        | Quantidade:    | 300          | Unidade: | BARRA    |
| <b>Produto:</b> TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688) |           |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca     | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | TUBOZAN   | R\$45,00       | R\$13.500,00 | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | KRONA     | R\$45,50       | R\$13.650,00 | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | PLASTILIT | R\$55,72       | R\$16.716,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 63        | Quantidade:    | 150          | Unidade: | BARRA    |
| <b>Produto:</b> TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688) |           |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca     | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | TUBOZAN   | R\$121,00      | R\$18.150,00 | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | KRONA     | R\$122,00      | R\$18.300,00 | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | PLASTILIT | R\$129,00      | R\$19.350,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 64        | Quantidade:    | 25           | Unidade: | BARRA    |
| <b>Produto:</b> TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688) |           |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca     | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | TUBOZAN   | R\$273,00      | R\$6.825,00  | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | PLASTILIT | R\$275,00      | R\$6.875,00  | 2        | Não      |

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 10 / 21

**Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

| Item:  | 64        | Quantidade:    | 25          | Unidade: | BARRA    |
|--|-----------|----------------|-------------|----------|----------|
| <b>Produto:</b> TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688) |           |                |             |          |          |
| Fornecedor   | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | KRONA     | R\$375,00      | R\$9.375,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 65        | Quantidade:    | 200         | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> JOELHO PVC 45°, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL                                   |           |                |             |          |          |
| Fornecedor   | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | KRONA     | R\$3,80        | R\$760,00   | 1        | Sim      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | TUBOZAN   | R\$3,90        | R\$780,00   | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | PLASTILIT | R\$6,36        | R\$1.272,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 66        | Quantidade:    | 100         | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> JOELHO PVC 45°, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL                                   |           |                |             |          |          |
| Fornecedor   | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | KRONA     | R\$17,00       | R\$1.700,00 | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | PLASTILIT | R\$17,50       | R\$1.750,00 | 2        | Não      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | SHIVA     | R\$22,00       | R\$2.200,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 67        | Quantidade:    | 10          | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> JOELHO PVC 45°, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL                                   |           |                |             |          |          |
| Fornecedor   | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | SHIVA     | R\$63,00       | R\$630,00   | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | KRONA     | R\$65,00       | R\$650,00   | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | PLASTILIT | R\$101,73      | R\$1.017,30 | 3        | Não      |
| Item:  | 68        | Quantidade:    | 300         | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> JOELHO PVC 90°, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL                                   |           |                |             |          |          |
| Fornecedor   | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | TUBOZAN   | R\$3,50        | R\$1.050,00 | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | KRONA     | R\$3,70        | R\$1.110,00 | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | PLASTILIT | R\$4,30        | R\$1.290,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 69        | Quantidade:    | 100         | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> JOELHO PVC 90°, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL                                   |           |                |             |          |          |
| Fornecedor   | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | PLASTILIT | R\$24,00       | R\$2.400,00 | 1        | Sim      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | SHIVA     | R\$24,75       | R\$2.475,00 | 2        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | KRONA     | R\$31,00       | R\$3.100,00 | 3        | Não      |
| Item:  | 70        | Quantidade:    | 20          | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> JOELHO PVC 90°, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL                                   |           |                |             |          |          |
| Fornecedor   | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | PLASTILIT | R\$95,00       | R\$1.900,00 | 1        | Sim      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | PLASTUBOS | R\$98,00       | R\$1.960,00 | 2        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | KRONA     | R\$115,00      | R\$2.300,00 | 3        | Não      |



## Quadro Comparativo de Preço

| Item:   | 71        | Quantidade:    | 400         | Unidade: | UNID     |
|---|-----------|----------------|-------------|----------|----------|
| <b>Produto:</b> LUVA DE PVC ESGOTO 100 MM         |           |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA               | KRONA     | R\$3,20        | R\$1.280,00 | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA      | PLASTILIT | R\$3,39        | R\$1.356,00 | 2        | Não      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | TUBOZAN   | R\$5,85        | R\$2.340,00 | 3        | Não      |
| Item:   | 72        | Quantidade:    | 150         | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> LUVA DE PVC ESGOTO 150 MM         |           |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA               | KRONA     | R\$14,50       | R\$2.175,00 | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA      | PLASTILIT | R\$14,90       | R\$2.235,00 | 2        | Não      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | SHIVA     | R\$33,00       | R\$4.950,00 | 3        | Não      |
| Item:   | 73        | Quantidade:    | 20          | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> LUVA DE PVC ESGOTO 200 MM         |           |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | PLASTUBOS | R\$28,00       | R\$560,00   | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA               | KRONA     | R\$34,00       | R\$680,00   | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA      | PLASTILIT | R\$38,00       | R\$760,00   | 3        | Não      |
| Item:   | 74        | Quantidade:    | 300         | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 100 MM  |           |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | AMANCO    | R\$12,50       | R\$3.750,00 | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA      | PLASTILIT | R\$12,90       | R\$3.870,00 | 2        | Não      |
| DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                  | KRONA     | R\$17,40       | R\$5.220,00 | 3        | Não      |
| Item:   | 75        | Quantidade:    | 100         | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 150 MM  |           |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                  | KRONA     | R\$21,00       | R\$2.100,00 | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA      | PLASTILIT | R\$35,14       | R\$3.514,00 | 2        | Não      |
| Item:   | 76        | Quantidade:    | 100         | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> CURVA 90° PVC ESGOTO 100 MM       |           |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | PLASTILIT | R\$8,00        | R\$800,00   | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA      | PLASTILIT | R\$8,90        | R\$890,00   | 2        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA               | KRONA     | R\$14,60       | R\$1.460,00 | 3        | Não      |
| Item:   | 77        | Quantidade:    | 100         | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> CURVA 90° PVC ESGOTO 150 MM       |           |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | SHIVA     | R\$68,00       | R\$6.800,00 | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA      | PLASTILIT | R\$69,90       | R\$6.990,00 | 2        | Não      |

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 12 / 21

Compras e Contratos

Relatório de Q.C.P

Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não

Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não

usaPregaoCoeficiente: Não

**Quadro Comparativo de Preço**

| Item:   | 78        | Quantidade:    | 15          | Unidade: | UNID     |
|---|-----------|----------------|-------------|----------|----------|
| <b>Produto:</b> CURVA 90° PVC ESGOTO 200 MM                                       |           |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP                                 | SHIVA     | R\$134,00      | R\$2.010,00 | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                                      | PLASTILIT | R\$135,00      | R\$2.025,00 | 2        | Não      |
| Item:   | 79        | Quantidade:    | 100         | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> TE DE PVC ESGOTO 100 MM   |           |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP                                 | PLASTUBOS | R\$8,00        | R\$800,00   | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | KRONA     | R\$8,50        | R\$850,00   | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                                      | PLASTILIT | R\$11,82       | R\$1.182,00 | 3        | Não      |
| Item:   | 80        | Quantidade:    | 50          | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> TE DE PVC ESGOTO 150 MM   |           |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP                                 | SHIVA     | R\$29,00       | R\$1.450,00 | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                                      | PLASTILIT | R\$30,00       | R\$1.500,00 | 2        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | KRONA     | R\$36,00       | R\$1.800,00 | 3        | Não      |
| Item:   | 81        | Quantidade:    | 5           | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> TE DE PVC ESGOTO 200 MM   |           |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP                                 | PLASTILIT | R\$95,00       | R\$475,00   | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                                      | PLASTILIT | R\$146,30      | R\$731,50   | 2        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | KRONA     | R\$155,00      | R\$775,00   | 3        | Não      |
| Item:   | 82        | Quantidade:    | 100         | Unidade: | BARRA    |
| <b>Produto:</b> TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648) |           |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP                                 | TUBOZAN   | R\$13,00       | R\$1.300,00 | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                                      | PLASTILIT | R\$13,40       | R\$1.340,00 | 2        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | KRONA     | R\$16,50       | R\$1.650,00 | 3        | Não      |
| Item:   | 83        | Quantidade:    | 15          | Unidade: | BARRA    |
| <b>Produto:</b> TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648) |           |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP                                 | PLASTILIT | R\$43,00       | R\$645,00   | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                                      | PLASTILIT | R\$43,80       | R\$657,00   | 2        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | KRONA     | R\$78,00       | R\$1.170,00 | 3        | Não      |
| Item:   | 84        | Quantidade:    | 10          | Unidade: | BARRA    |
| <b>Produto:</b> TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648) |           |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca     | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | KRONA     | R\$50,00       | R\$500,00   | 1        | Sim      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP                                 | TUBOZAN   | R\$52,00       | R\$520,00   | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA                                      | PLASTILIT | R\$62,97       | R\$629,70   | 3        | Não      |



**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 13 / 21

Compras e Contratos

Relatório de Q.C.P

Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não

Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não

usaPregaoCoeficiente: Não

**Quadro Comparativo de Preço**

| Item:   | 85              | Quantidade:    | 1.000       | Unidade: | METRO    |
|---|-----------------|----------------|-------------|----------|----------|
| <b>Produto:</b> MANGUEIRA PRETA 3/4", PAREDE 1,8 MM   |                 |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca           | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | DELPLAST        | R\$1,60        | R\$1.600,00 | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA  | carpes e carpes | R\$1,70        | R\$1.700,00 | 2        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | PLASBOHN        | R\$1,75        | R\$1.750,00 | 3        | Não      |
| Item:   | 86              | Quantidade:    | 5           | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO CONVENCIONAL. EMBALAGEM COM 3,6 L. |                 |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca           | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | OTTO BAUMGART   | R\$33,00       | R\$165,00   | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA  | ALVENARIT       | R\$37,00       | R\$185,00   | 2        | Não      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | OTTO BAUMGART   | R\$45,00       | R\$225,00   | 3        | Não      |
| Item:   | 87              | Quantidade:    | 5           | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> IMPERMEABILIZANTE PARA MASSA DE REBOCO E ASSENTAMENTO. EMBALAGEM COM 5 L.                         |                 |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca           | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | QUEVEKS         | R\$94,00       | R\$470,00   | 1        | Sim      |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | QUEVEKS         | R\$96,00       | R\$480,00   | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA  | QUEVEKS         | R\$123,00      | R\$615,00   | 3        | Não      |
| Item:   | 88              | Quantidade:    | 150         | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> SELANTE DE POLIURETANO PU 40 COM NO MÍNIMO 400G   |                 |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca           | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | BARONE          | R\$18,00       | R\$2.700,00 | 1        | Sim      |
| DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  | MUNDIAL         | R\$18,80       | R\$2.820,00 | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA  | WORKER          | R\$19,00       | R\$2.850,00 | 3        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | WORKER          | R\$22,00       | R\$3.300,00 | 4        | Não      |
| Item:   | 89              | Quantidade:    | 25          | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> ACABAMENTO EM ABS PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL  |                 |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca           | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | DOCOL           | R\$35,00       | R\$875,00   | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | DOCOL           | R\$36,00       | R\$900,00   | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA  | BLUKIT          | R\$45,00       | R\$1.125,00 | 3        | Não      |
| Item:   | 90              | Quantidade:    | 20          | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA  |                 |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca           | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | CENSI           | R\$70,00       | R\$1.400,00 | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA  | CENSI           | R\$94,00       | R\$1.880,00 | 2        | Não      |
| Item:   | 91              | Quantidade:    | 3.000       | Unidade: | M2.      |
| <b>Produto:</b> LONA PLÁSTICA PRETA E BRANCA 150 MICRAS. VALOR POR M²   |                 |                |             |          |          |
| Fornecedor  | Marca           | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | ECOCICLE        | R\$1,20        | R\$3.600,00 | 1        | Sim      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | OVD             | R\$1,35        | R\$4.050,00 | 2        | Não      |

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 14 / 21

Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.POrdenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

| Item:   | 92         | Quantidade:    | 200         | Unidade: | METRO    |  |  |
|---|------------|----------------|-------------|----------|----------|--|--|
| <b>Produto:</b> MANTA GEOTÊXTIL 100% POLIÉSTER, 2,20 M DE LARGURA   |            |                |             |          |          |  |  |
| Fornecedor  | Marca      | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |  |  |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | MACCAFERRI | R\$6,80        | R\$1.360,00 | 1        | Sim      |  |  |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | BIDIN      | R\$7,00        | R\$1.400,00 | 2        | Não      |  |  |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA  | ORION      | R\$9,40        | R\$1.880,00 | 3        | Não      |  |  |
| Item:   | 93         | Quantidade:    | 10          | Unidade: | UNID     |  |  |
| <b>Produto:</b> TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR BRANCA, PARA EXTERIORES, 18 LITROS   |            |                |             |          |          |  |  |
| Fornecedor  | Marca      | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |  |  |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | INKOR      | R\$180,00      | R\$1.800,00 | 1        | Sim      |  |  |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | NOVOTON    | R\$185,00      | R\$1.850,00 | 2        | Não      |  |  |
| Item:   | 94         | Quantidade:    | 10          | Unidade: | UNID     |  |  |
| <b>Produto:</b> TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR: VERDE (TONALIDADE À ESCOLHA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR PEDRINHO), 18 LITROS |            |                |             |          |          |  |  |
| Fornecedor  | Marca      | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |  |  |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | INKOR      | R\$749,00      | R\$7.490,00 | 1        | Sim      |  |  |
| Item:   | 95         | Quantidade:    | 10          | Unidade: | UNID     |  |  |
| <b>Produto:</b> TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR A DEFINIR, PARA EXTERIORES, 18 LITROS  |            |                |             |          |          |  |  |
| Fornecedor  | Marca      | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |  |  |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | NOVOTON    | R\$210,00      | R\$2.100,00 | 1        | Sim      |  |  |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | INKOR      | R\$220,00      | R\$2.200,00 | 2        | Não      |  |  |
| Item:   | 96         | Quantidade:    | 20          | Unidade: | UNID     |  |  |
| <b>Produto:</b> TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR A DEFINIR, PARA INTERIORES, 18 LITROS  |            |                |             |          |          |  |  |
| Fornecedor  | Marca      | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |  |  |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | NOVOTON    | R\$130,00      | R\$2.600,00 | 1        | Sim      |  |  |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | INKOR      | R\$385,00      | R\$7.700,00 | 2        | Não      |  |  |
| Item:   | 97         | Quantidade:    | 14          | Unidade: | UNID     |  |  |
| <b>Produto:</b> TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR: CONCRETO, 18 LITROS  |            |                |             |          |          |  |  |
| Fornecedor  | Marca      | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |  |  |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | INKOR      | R\$225,00      | R\$3.150,00 | 1        | Sim      |  |  |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | NOVOTON    | R\$227,00      | R\$3.178,00 | 2        | Não      |  |  |
| Item:   | 98         | Quantidade:    | 20          | Unidade: | UNID     |  |  |
| <b>Produto:</b> TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA (COR: AMARELA E/OU BRANCA), BALDE DE 18 LITROS  |            |                |             |          |          |  |  |
| Fornecedor  | Marca      | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |  |  |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | NOVACOR    | R\$469,95      | R\$9.399,00 | 1        | Sim      |  |  |
| Item:   | 99         | Quantidade:    | 20          | Unidade: | UNID     |  |  |
| <b>Produto:</b> TINTA METÁLICA, DISPONÍVEL NAS CORES BRANCO, VERDE, PRETO E AMARELO, LATA 3,6 LITROS                                |            |                |             |          |          |  |  |
| Fornecedor  | Marca      | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |  |  |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | NOVACOR    | R\$100,00      | R\$2.000,00 | 1        | Sim      |  |  |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA   | CORALIT    | R\$110,00      | R\$2.200,00 | 2        | Não      |  |  |
| Item:   | 100        | Quantidade:    | 20          | Unidade: | UNID     |  |  |
| <b>Produto:</b> STAIN, COR: IMBUÍ, ACABAMENTO ACETINADO, QUALIDADE PREMIUM, 3,6 LITROS  |            |                |             |          |          |  |  |
| Fornecedor  | Marca      | Preço Unitário | Preço Total | Posição  | Vencedor |  |  |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP   | OSMOCOLOR  | R\$185,00      | R\$3.700,00 | 1        | Sim      |  |  |

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 15 / 21

**Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

| Item:  | 100              | Quantidade:    | 20           | Unidade: | UNID     |
|--|------------------|----------------|--------------|----------|----------|
| <b>Produto:</b> STAIN, COR: IMBUIA, ACABAMENTO ACETINADO, QUALIDADE PREMIUM, 3,6 LITROS  |                  |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca            | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | AKSO             | R\$187,00      | R\$3.740,00  | 2        | Não      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | OSMOCOLOR        | R\$269,00      | R\$5.380,00  | 3        | Não      |
| Item:  | 101              | Quantidade:    | 20           | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> THINNER, 5 LITROS  |                  |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca            | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | EUCATEX          | R\$70,00       | R\$1.400,00  | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | SAYERLACK        | R\$74,00       | R\$1.480,00  | 2        | Não      |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | ANJO             | R\$99,00       | R\$1.980,00  | 3        | Não      |
| Item:  | 102              | Quantidade:    | 20           | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> SOLVENTE, 5 LITROS   |                  |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca            | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP  | EUCATEX          | R\$80,00       | R\$1.600,00  | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | SAYERLACK        | R\$85,00       | R\$1.700,00  | 2        | Não      |
| Item:  | 103              | Quantidade:    | 500          | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> SARRAFO EUCALIPTO 5CM X 5CM X 3M COMP.   |                  |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca            | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | SB MADEIRAS      | R\$12,00       | R\$6.000,00  | 1        | Sim      |
| Item:  | 104              | Quantidade:    | 1.000        | Unidade: | UNID     |
| <b>Produto:</b> SARRAFO EUCALIPTO 3CM X 5CM X 3M COMP.   |                  |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca            | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | MORRO DOS VENTOS | R\$5,20        | R\$5.200,00  | 1        | Sim      |
| NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   | SB MADEIRAS      | R\$7,00        | R\$7.000,00  | 2        | Não      |
| Item:  | 105              | Quantidade:    | 50           | Unidade: | M.CUBICO |
| <b>Produto:</b> PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, COM IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS, OBTIDA DO PRIMEIRO TERÇO DA ÁRVORE, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 18 CM E COMPRIMENTO DE 3,5 MT. |                  |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca            | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA   | PROPRIA          | R\$1.000,00    | R\$50.000,00 | 1        | Sim      |
| Item:  | 106              | Quantidade:    | 30           | Unidade: | M.CUBICO |
| <b>Produto:</b> PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, COM IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS, OBTIDA DO PRIMEIRO TERÇO DA ÁRVORE, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 18 CM E COMPRIMENTO DE 4,0 MT. |                  |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca            | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA   | PROPRIA          | R\$1.000,00    | R\$30.000,00 | 1        | Sim      |
| Item:  | 107              | Quantidade:    | 5            | Unidade: | M.CUBICO |
| <b>Produto:</b> PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 20 CM E COMPRIMENTO DE 5,0 MT.  |                  |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca            | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA   | PROPRIA          | R\$1.000,00    | R\$5.000,00  | 1        | Sim      |
| Item:  | 109              | Quantidade:    | 20           | Unidade: | M.CUBICO |
| <b>Produto:</b> TÁBUAS DE PINUS SERRADAS, COMPRIMENTO 3 M, DISPONÍVEL NA LARGURA DE 15 A 25 CM E ESPESSURA DE 2 A 3 CM A DEFINIR   |                  |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca            | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  | MARWIAL          | R\$1.250,00    | R\$25.000,00 | 1        | Sim      |

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 16 / 21

**Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

| Item:  | 109     | Quantidade:    | 20           | Unidade: | M.CUBICO |
|--|---------|----------------|--------------|----------|----------|
| <b>Produto:</b> TÁBUAS DE PINUS SERRADAS, COMPRIMENTO 3 M, DISPONÍVEL NA LARGURA DE 15 A 25 CM E ESPESSURA DE 2 A 3 CM A DEFINIR |         |                |              |          |          |
| Fornecedor   | Marca   | Preço Unitário | Preço Total  | Posição  | Vencedor |
| INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA   | PROPRIA | R\$1.600,00    | R\$32.000,00 | 2        | Não      |

**Fornecedores com Itens Vencedores**

| Código: | 396  | Fornecedor:      | KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA |            |                |             |             |
|---------|--|------------------|-------------------------------------|------------|----------------|-------------|-------------|
| Item    | Produto  | Marca            | Unidade                             | Quantidade | Valor Unitário | Desconto(%) | Valor Total |
| 1       | AÇO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO, 12 M   | ACELOR MITAL     | BARRA                               | 150        | R\$9,40        | 0           | R\$1.410,00 |
| 9       | TRELIÇA DE FERRO H8, 6 METROS DE COMPRIMENTO   | ACELOR MITAL     | UNID                                | 30         | R\$21,00       | 0           | R\$630,00   |
| 19      | ARGAMASSA COLANTE TIPO ACII (SACO DE 20 KG)  | certa            | UNID                                | 80         | R\$15,00       | 0           | R\$1.200,00 |
| 26      | ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), ROLO COM 250 M  | VONDER           | ROLO                                | 5          | R\$170,00      | 0           | R\$850,00   |
| 27      | TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR / LOSANGULAR, DIÂMETRO MÍNIMO DO FIO 1,65 MM, MALHA 7 X 7 CM OU MENOR, DISPONÍVEL ENTRE 1 A 2 M DE ALTURA. VALOR POR M² | KD TELAS         | M2.                                 | 400        | R\$8,90        | 0           | R\$3.560,00 |
| 29      | TELA SOLDADA GALVANIZADA, COM REVESTIMENTO EM PVC, COR VERDE, FIO 2,00 MM, MALHA 5X10 CM, DISPONÍVEL ENTRE 1 A 2 M DE ALTURA. VALOR POR M²                     | KD TELAS         | M2.                                 | 300        | R\$26,00       | 0           | R\$7.800,00 |
| 30      | TIJOLO CERÂMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 06 FUROS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 9 X 14 X 24 CM  | FELIPPI          | UNID                                | 1.500      | R\$0,78        | 0           | R\$1.170,00 |
| 32      | TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO), ESPESSURA 4 MM; COMPRIMENTO 2,44 M; LARGURA 50 CM  | MULTILIT         | UNID                                | 150        | R\$14,20       | 0           | R\$2.130,00 |
| 33      | TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO), ESPESSURA 6 MM; LARGURA 1,10 M, VALOR POR METRO LINEAR.  | MULTILIT         | METRO                               | 300        | R\$19,50       | 0           | R\$5.850,00 |
| 59      | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 24 X 66   | BENORTE          | KG                                  | 400        | R\$14,50       | 0           | R\$5.800,00 |
| 65      | JOELHO PVC 45°, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL   | KRONA            | UNID                                | 200        | R\$3,80        | 0           | R\$760,00   |
| 66      | JOELHO PVC 45°, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL   | KRONA            | UNID                                | 100        | R\$17,00       | 0           | R\$1.700,00 |
| 71      | LUVA DE PVC ESGOTO 100 MM  | KRONA            | UNID                                | 400        | R\$3,20        | 0           | R\$1.280,00 |
| 72      | LUVA DE PVC ESGOTO 150 MM  | KRONA            | UNID                                | 150        | R\$14,50       | 0           | R\$2.175,00 |
| 84      | TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648)  | KRONA            | BARRA                               | 10         | R\$50,00       | 0           | R\$500,00   |
| 86      | ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO CONVENCIONAL. EMBALAGEM COM 3,6 L.  | O T T O BAUMGAR  | UNID                                | 5          | R\$33,00       | 0           | R\$165,00   |
| 87      | IMPERMEABILIZANTE PARA MASSA DE REBOCO E ASSENTAMENTO. EMBALAGEM COM 5 L.  | QUEVEKS          | UNID                                | 5          | R\$94,00       | 0           | R\$470,00   |
| 95      | TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR A DEFINIR, PARA EXTERIORES, 18 LITROS   | NOVOTON          | UNID                                | 10         | R\$210,00      | 0           | R\$2.100,00 |
| 96      | TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR A DEFINIR, PARA INTERIORES, 18 LITROS   | NOVOTON          | UNID                                | 20         | R\$130,00      | 0           | R\$2.600,00 |
| 104     | SARRAFO EUCALIPTO 3CM X 5CM X 3M COMP.   | MORRO DOS VENTOS | UNID                                | 1.000      | R\$5,20        | 0           | R\$5.200,00 |



**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 17 / 21

**Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não**Fornecedores com Itens Vencedores**

| Item   | Produto   | Marca           | Unidade  | Quantidade | Valor Unitário | Desconto(%) | Valor Total         |
|--|---|-----------------|----------|------------|----------------|-------------|---------------------|
| Código: 396 Fornecedor: KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                |   |                 |          |            |                |             |                     |
| 109  | TÁBUAS DE PINUS SERRADAS, COMPRIMENTO 3 M, DISPONÍVEL NA LARGURA DE 15 A 25 CM E ESPESSURA DE 2 A 3 CM A DEFINIR                    | MARWIAL         | M.CUBICC | 20         | R\$1.250,00    | 0           | R\$25.000,00        |
| <b>Total:</b>  |   |                 |          |            |                |             | <b>R\$72.350,00</b> |
| Código: 9652 Fornecedor: PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP |   |                 |          |            |                |             |                     |
| 6  | AÇO CA-50, 16,0 MM (5/8"), VERGALHÃO, 12 M  | GV DO BRASIL    | BARRA    | 30         | R\$115,00      | 0           | R\$3.450,00         |
| 7  | AÇO CA-50, 20,0 MM (3/4"), VERGALHÃO, 12 M  | GV DO BRASIL    | BARRA    | 30         | R\$173,00      | 0           | R\$5.190,00         |
| 10   | AREIA FINA  | VEIGA           | M3.      | 200        | R\$155,00      | 0           | R\$31.000,00        |
| 11   | AREIA MÉDIA   | MONDINI         | M3.      | 50         | R\$90,00       | 0           | R\$4.500,00         |
| 12   | AREIA GROSSA  | MONDINI         | M3.      | 50         | R\$80,00       | 0           | R\$4.000,00         |
| 13   | AREIA INDUSTRIAL PÓ DE BRITA Nº 0 (SEM MISTURA COM AREIA DE RIO)  | MONDINI         | M3.      | 250        | R\$120,00      | 0           | R\$30.000,00        |
| 17   | BRITA Nº 3  | BLUMETEI        | M3.      | 100        | R\$137,00      | 0           | R\$13.700,00        |
| 20   | ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII (SACO DE 20 KG)  | INKOR           | UNID     | 50         | R\$18,00       | 0           | R\$900,00           |
| 21   | CAL HIDRATADA (SACO DE 20 KG)   | BOTUVER         | UNID     | 100        | R\$12,90       | 0           | R\$1.290,00         |
| 22   | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)  | SUPREMO         | UNID     | 600        | R\$33,00       | 0           | R\$19.800,00        |
| 23   | ARAME RECOZIDO, FIO 12 BWG, 2,7 MM  | GV DO BRASIL    | KG       | 70         | R\$12,90       | 0           | R\$903,00           |
| 24   | ARAME RECOZIDO, FIO 18 BWG, 1,25 MM   | GV DO BRASIL    | KG       | 30         | R\$14,80       | 0           | R\$444,00           |
| 25   | ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG, 2,10 MM  | BELGO           | KG       | 150        | R\$18,50       | 0           | R\$2.775,00         |
| 28   | TELA SOLDADA GALVANIZADA, DIÂMETRO MÍNIMO DO FIO 1,9 MM, MALHA 5X10 OU 5X15, DISPONÍVEL NAS ALTURA DE 1M, 1,2M E 1,5M. VALOR POR M² | T E L A S FRANZ | M2.      | 400        | R\$13,50       | 0           | R\$5.400,00         |
| 55   | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 13 X 15  | IMPRELL         | KG       | 150        | R\$13,00       | 0           | R\$1.950,00         |
| 56   | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 24  | IMPRELL         | KG       | 60         | R\$11,00       | 0           | R\$660,00           |
| 57   | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27  | IMPRELL         | KG       | 150        | R\$11,00       | 0           | R\$1.650,00         |
| 58   | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 36  | IMPRELL         | KG       | 50         | R\$11,50       | 0           | R\$575,00           |
| 62   | TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)  | TUBOZAN         | BARRA    | 300        | R\$45,00       | 0           | R\$13.500,00        |
| 63   | TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)  | TUBOZAN         | BARRA    | 150        | R\$121,00      | 0           | R\$18.150,00        |
| 64   | TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)  | TUBOZAN         | BARRA    | 25         | R\$273,00      | 0           | R\$6.825,00         |
| 67   | JOELHO PVC 45°, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL  | SHIVA           | UNID     | 10         | R\$63,00       | 0           | R\$630,00           |
| 68   | JOELHO PVC 90°, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL  | TUBOZAN         | UNID     | 300        | R\$3,50        | 0           | R\$1.050,00         |
| 73   | LUVA DE PVC ESGOTO 200 MM   | PLASTUBC        | UNID     | 20         | R\$28,00       | 0           | R\$560,00           |
| 74   | LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 100 MM  | AMANCO          | UNID     | 300        | R\$12,50       | 0           | R\$3.750,00         |
| 76   | CURVA 90° PVC ESGOTO 100 MM   | PLASTILIT       | UNID     | 100        | R\$8,00        | 0           | R\$800,00           |
| 77   | CURVA 90° PVC ESGOTO 150 MM   | SHIVA           | UNID     | 100        | R\$68,00       | 0           | R\$6.800,00         |
| 78   | CURVA 90° PVC ESGOTO 200 MM   | SHIVA           | UNID     | 15         | R\$134,00      | 0           | R\$2.010,00         |
| 79   | TE DE PVC ESGOTO 100 MM   | PLASTUBC        | UNID     | 100        | R\$8,00        | 0           | R\$800,00           |

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 18 / 21

Compras e Contratos

Relatório de Q.C.P

Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não

Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não

usaPregaoCoeficiente: Não

**Fornecedores com Itens Vencedores**

| Item          | Produto   | Marca   | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Desconto(%) | Valor Total          |
|---------------|---|---|---------|------------|----------------|-------------|----------------------|
| Código: 9652  |   | Fornecedor: PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP |         |            |                |             |                      |
| 80            | TE DE PVC ESGOTO 150 MM   | SHIVA   | UNID    | 50         | R\$29,00       | 0           | R\$1.450,00          |
| 81            | TE DE PVC ESGOTO 200 MM   | PLASTILIT   | UNID    | 5          | R\$95,00       | 0           | R\$475,00            |
| 82            | TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648)   | TUBOZAN   | BARRA   | 100        | R\$13,00       | 0           | R\$1.300,00          |
| 83            | TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648)   | PLASTILIT   | BARRA   | 15         | R\$43,00       | 0           | R\$645,00            |
| 85            | MANGUEIRA PRETA 3/4", PAREDE 1,8 MM   | DELPLAST  | METRO   | 1.000      | R\$1,60        | 0           | R\$1.600,00          |
| 88            | SELANTE DE POLIURETANO PU 40 COM NO MÍNIMO 400G   | BARONE  | UNID    | 150        | R\$18,00       | 0           | R\$2.700,00          |
| 89            | ACABAMENTO EM ABS PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL  | DOCOL   | UNID    | 25         | R\$35,00       | 0           | R\$875,00            |
| 90            | MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA  | CENSI   | UNID    | 20         | R\$70,00       | 0           | R\$1.400,00          |
| 91            | LONA PLÁSTICA PRETA E BRANCA 150 MICRAS. VALOR POR M²   | ECOCICLE  | M2.     | 3.000      | R\$1,20        | 0           | R\$3.600,00          |
| 92            | MANTA GEOTÊXTIL 100% POLIÉSTER, 2,20 M DE LARGURA   | MACCAFE   | METRO   | 200        | R\$6,80        | 0           | R\$1.360,00          |
| 93            | TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA, COR BRANCA, PARA EXTERIORES, 18 LITROS   | INKOR   | UNID    | 10         | R\$180,00      | 0           | R\$1.800,00          |
| 94            | TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR: VERDE (TONALIDADE À ESCOLHA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR PEDRINHO), 18 LITROS | INKOR   | UNID    | 10         | R\$749,00      | 0           | R\$7.490,00          |
| 97            | TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR: CONCRETO, 18 LITROS  | INKOR   | UNID    | 14         | R\$225,00      | 0           | R\$3.150,00          |
| 98            | TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA (COR: AMARELA E/OU BRANCA), BALDE DE 18 LITROS  | NOVACOR   | UNID    | 20         | R\$469,95      | 0           | R\$9.399,00          |
| 99            | TINTA METÁLICA, DISPONÍVEL NAS CORES BRANCO, VERDE, PRETO E AMARELO, LATA 3,6 LITROS                                | NOVACOR   | UNID    | 20         | R\$100,00      | 0           | R\$2.000,00          |
| 100           | STAIN, COR: IMBUÍ, ACABAMENTO ACETINADO, QUALIDADE PREMIUM, 3,6 LITROS  | OSMOCOL   | UNID    | 20         | R\$185,00      | 0           | R\$3.700,00          |
| 101           | THINNER, 5 LITROS   | EUCATEX   | UNID    | 20         | R\$70,00       | 0           | R\$1.400,00          |
| 102           | SOLVENTE, 5 LITROS  | EUCATEX   | UNID    | 20         | R\$80,00       | 0           | R\$1.600,00          |
| <b>Total:</b> |   |   |         |            |                |             | <b>R\$229.006,00</b> |
| Código: 35793 |   | Fornecedor: DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                  |         |            |                |             |                      |
| Item          | Produto   | Marca   | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Desconto(%) | Valor Total          |
| 18            | ARGAMASSA COLANTE TIPO ACI (SACO DE 20 KG)  | TINCOLAR  | UNID    | 80         | R\$9,00        | 0           | R\$720,00            |
| 47            | TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 20 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.                                | DRAGAO  | UNID    | 400        | R\$25,80       | 0           | R\$10.320,00         |
| 48            | TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 30 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.                                | DRAGAO  | UNID    | 1.500      | R\$35,00       | 0           | R\$52.500,00         |
| 50            | TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 50 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.                                | DRAGAO  | UNID    | 300        | R\$77,60       | 0           | R\$23.280,00         |
| 75            | LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 150 MM  | KRONA   | UNID    | 100        | R\$21,00       | 0           | R\$2.100,00          |
| <b>Total:</b> |   |   |         |            |                |             | <b>R\$88.920,00</b>  |

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 19 / 21

**Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não**Fornecedores com Itens Vencedores**

| Código:       | Fornecedor:  |                            |          |            |                |             |                      |
|---------------|--|----------------------------|----------|------------|----------------|-------------|----------------------|
| 56740         | NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA   |                            |          |            |                |             |                      |
| Item          | Produto  | Marca                      | Unidade  | Quantidade | Valor Unitário | Desconto(%) | Valor Total          |
| 31            | TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 5 X 11,5 X 24 CM  | CERAMICA FELLIPE           | UNID     | 2.000      | R\$1,00        | 0           | R\$2.000,00          |
| 35            | BLOCO DE CONCRETO, MEDIDAS 14 X 19 X 39 CM.  | JANKE                      | UNID     | 5.000      | R\$1,90        | 0           | R\$9.500,00          |
| 60            | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 25 X 72   | GERDAU                     | KG       | 100        | R\$16,00       | 0           | R\$1.600,00          |
| 61            | TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)  | PLASTILIT                  | BARRA    | 20         | R\$48,00       | 0           | R\$960,00            |
| 69            | JOELHO PVC 90°, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL   | PLASTILIT                  | UNID     | 100        | R\$24,00       | 0           | R\$2.400,00          |
| 70            | JOELHO PVC 90°, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL   | PLASTILIT                  | UNID     | 20         | R\$95,00       | 0           | R\$1.900,00          |
| 103           | SARRAFO EUCALIPTO 5CM X 5CM X 3M COMP.   | S B MADEIRAS               | UNID     | 500        | R\$12,00       | 0           | R\$6.000,00          |
| <b>Total:</b> |  |                            |          |            |                |             | <b>R\$24.360,00</b>  |
| 76422         | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  |                            |          |            |                |             |                      |
| Item          | Produto  | Marca                      | Unidade  | Quantidade | Valor Unitário | Desconto(%) | Valor Total          |
| 39            | PALANQUE RETO DE CONCRETO, 14 X 14 CM, ALTURA 3,00 M   | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO | UNID     | 50         | R\$98,00       | 0           | R\$4.900,00          |
| 51            | TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 60 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.   | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO | UNID     | 750        | R\$208,00      | 0           | R\$156.000,00        |
| 52            | TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 80 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.   | CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO | UNID     | 400        | R\$277,00      | 0           | R\$110.800,00        |
| <b>Total:</b> |  |                            |          |            |                |             | <b>R\$271.700,00</b> |
| 788805        | INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA   |                            |          |            |                |             |                      |
| Item          | Produto  | Marca                      | Unidade  | Quantidade | Valor Unitário | Desconto(%) | Valor Total          |
| 105           | PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, COM IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS, OBTIDA DO PRIMEIRO TERÇO DA ÁRVORE, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 18 CM E COMPRIMENTO DE 3,5 MT. | PROPRIA                    | M.CUBICC | 50         | R\$1.000,00    | 0           | R\$50.000,00         |
| 106           | PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, COM IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS, OBTIDA DO PRIMEIRO TERÇO DA ÁRVORE, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 18 CM E COMPRIMENTO DE 4,0 MT. | PROPRIA                    | M.CUBICC | 30         | R\$1.000,00    | 0           | R\$30.000,00         |
| 107           | PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 20 CM E COMPRIMENTO DE 5,0 MT.  | PROPRIA                    | M.CUBICC | 5          | R\$1.000,00    | 0           | R\$5.000,00          |
| <b>Total:</b> |  |                            |          |            |                |             | <b>R\$85.000,00</b>  |
| 788830        | LAJES BUTZKE LTDA  |                            |          |            |                |             |                      |
| Item          | Produto  | Marca                      | Unidade  | Quantidade | Valor Unitário | Desconto(%) | Valor Total          |
| 2             | AÇO CA-50, 6,3 MM (1/4"), VERGALHÃO, 12 M  | GERDAU                     | BARRA    | 100        | R\$20,00       | 0           | R\$2.000,00          |

**MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO**

Pág 20 / 21

**Compras e Contratos  
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não  
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não  
usaPregaoCoeficiente: Não**Fornecedores com Itens Vencedores**

| Código:       | Fornecedor: LAJES BUTZKE LTDA   |               |         |            |                |             |                     |
|---------------|---|---------------|---------|------------|----------------|-------------|---------------------|
| Item          | Produto   | Marca         | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Desconto(%) | Valor Total         |
| 3             | AÇO CA-50, 8,0 MM (5/16"), VERGALHÃO, 12 M  | GERDAU        | BARRA   | 100        | R\$32,00       | 0           | R\$3.200,00         |
| 4             | AÇO CA-50, 10,0 MM (3/8"), VERGALHÃO, 12 M  | GERDAU        | BARRA   | 100        | R\$48,00       | 0           | R\$4.800,00         |
| 5             | AÇO CA-50, 12,5 MM (1/2"), VERGALHÃO, 12 M  | GERDAU        | BARRA   | 120        | R\$75,00       | 0           | R\$9.000,00         |
| 8             | AÇO CA-50, 25,0 MM (1"), VERGALHÃO, 12 M  | GERDAU        | BARRA   | 30         | R\$289,90      | 0           | R\$8.697,00         |
| 14            | BRITA Nº 0  | O U R O PRETO | M3.     | 100        | R\$109,00      | 0           | R\$10.900,00        |
| 15            | BRITA Nº 1  | O U R O PRETO | M3.     | 200        | R\$114,00      | 0           | R\$22.800,00        |
| 16            | BRITA Nº 2  | O U R O PRETO | M3.     | 200        | R\$109,00      | 0           | R\$21.800,00        |
| 36            | PALANQUE DE CONCRETO COM CURVA P/ CERCA ALAMBRADO, ALTURA TOTAL 3,0 M (+- 2,5M + 0,5M), ESPESSURA MÍNIMA 8CM X 10CM                                   | BUTZKE        | UNID    | 100        | R\$38,00       | 0           | R\$3.800,00         |
| 37            | PALANQUE DE CERCA RETO DE CONCRETO, 8 X 10 CM, ALTURA 1,60 M  | BUTZKE        | UNID    | 100        | R\$21,00       | 0           | R\$2.100,00         |
| 38            | PALANQUE DE CERCA RETO DE CONCRETO, 8 X 10 CM, ALTURA 2,00 M  | BUTZKE        | UNID    | 100        | R\$24,00       | 0           | R\$2.400,00         |
| <b>Total:</b> |   |               |         |            |                |             | <b>R\$91.497,00</b> |
| Código:       | Fornecedor: INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME  |               |         |            |                |             |                     |
| Item          | Produto   | Marca         | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Desconto(%) | Valor Total         |
| 40            | PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA (COR VERMELHO), 20 X 20 X 6 CM   | INOVA         | M2.     | 100        | R\$99,00       | 0           | R\$9.900,00         |
| 41            | PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA (COR VERMELHO), 10 X 20 X 6 CM   | INOVA         | M2.     | 100        | R\$99,00       | 0           | R\$9.900,00         |
| 42            | BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER), COR NATURAL, 6 CM ESPESSURA X 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO                             | INOVA         | M2.     | 1.000      | R\$52,00       | 0           | R\$52.000,00        |
| 43            | BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER), COR NATURAL, 8 CM ESPESSURA X 10 CM ALTURA X 20 CM COMPRIMENTO                              | INOVA         | M2.     | 1.000      | R\$59,90       | 0           | R\$59.900,00        |
| 44            | BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER 16 FACES), COR NATURAL, 8 CM ESPESSURA, MEDIDAS APROXIMADAS 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO | INOVA         | M2.     | 1.000      | R\$65,00       | 0           | R\$65.000,00        |
| 45            | MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ALTURA 30 CM, ESPESSURA CÔNICA 15 X 12 CM (60X30X15X12). VALOR POR METRO LINEAR.       | INOVA         | METRO   | 500        | R\$36,00       | 0           | R\$18.000,00        |
| 46            | TIJOLO DE CONCRETO COM MEDIDAS MÍNIMAS 25 X 15 X 8CM  | INOVA         | UNID    | 5.000      | R\$2,80        | 0           | R\$14.000,00        |
| 49            | TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 40 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.  | INOVA         | UNID    | 1.500      | R\$45,75       | 0           | R\$68.625,00        |
| 53            | TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 1 M DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.  | INOVA         | UNID    | 500        | R\$386,80      | 0           | R\$193.400,00       |





# MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Compras e Contratos

Relatório de Q.C.P

Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não

Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não

usaPregaoCoeficiente: Não

## Fornecedores com Itens Vencedores

| Item                           | Produto   | Marca | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Desconto(%) | Valor Total     |
|--------------------------------|---|-------|---------|------------|----------------|-------------|-----------------|
| 54                             | TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, DIAMETRO NOMINAL DE 120 CM X 1 M DE COMPRIMENTO | INOVA | UNID    | 400        | R\$806,50      | 0           | R\$322.600,00   |
| <b>Total:</b>                  |   |       |         |            |                |             | R\$813.325,00   |
| <b>Total Geral Vencedores:</b> |   |       |         |            |                |             | R\$1.676.158,00 |